РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование
 «Большекирсановское сельское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
20.03.2013                                  №  30                       х.Большая Кирсановка

	О внесении      изменений в постановление Администрации Большекирсановского сельского поселения от 17.10.2011  № 112 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы  «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Большекирсановского сельского  поселения Матвеево - Курганского района на 2012-2014 годы»

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации Большекирсановского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Большекирсановского сельского поселения от 17.10.2011 №112 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Большекирсановского сельского  поселения Матвеево-Курганского района на 2012-2014 годы» следующие изменения:

      1.1. Пункты 1, 8 раздела 1  и пункт 13 раздела 2  Перечня мероприятий по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Большекирсановского сельского  поселения Матвеево-Курганского района на 2012-2014 годы» приложения № 1 к долгосрочной целевой программе изложить согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
2.  Дополнить раздел 2 Перечня мероприятий по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Большекирсановского сельского  поселения Матвеево-Курганского района на 2012-2014 годы» приложения № 1 к долгосрочной целевой программе пунктом 14 согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
     3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Большекирсановского
сельского поселения	                                                             Г.В.Щеткова

                                                                                                    Приложение № 1
                                                                                             к Постановлению
                                                                                                               Большекирсановского сельского поселения
                                                                                                               от 20.03.2013 г    № 30

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по реализации муниципальной долгосрочной целевой
программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма
на территории Большекирсановского сельского  поселения
Матвеево-Курганского района на 2012-2014 годы»

№
п/п

Наименование мероприятий

Срок
исполнения

Всего
(тыс. руб.)

	Источники финансирования
(тыс. руб.)

Ответственные
исполнители

	Местный
бюджет
	Прочие
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Организационные и пропагандистские  мероприятия

	1.
	Разработка плана профилактических мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности, в том числе на выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности на территории Большекирсановского сельского поселения

01.2012 01.2013 01.2014
	финансирование не требуется

_

_
	Рабочая группа Большекирсановского
сельского поселения
по профилактике терроризма

	8.
	Проверки потенциально-опасных объектов на предмет профилактики и предупреждения террористических актов и техногенных аварий на них.

2012
2013
 2014
(ежеквартально)
	финансирование не требуется

_

_
	Рабочая группа Большекирсановского сельского поселения   по профилактике терроризма

	2. Мероприятия по профилактике экстремизма и терроризма

	13
	Проводить социологические опросы и исследования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории сельского поселения Большекирсановское на предмет выявления и обнаружения степени распространения экстремальных идей и настроений.

2012
2013
2014
(2 раза в год)
	финансирование не требуется

_

_
	Администрация Большекирсановского сельского поселения

	14
	Проверка иностранных граждан (по спискам МО УФМС России по РО в п. Матвеев Курган ) по месту проживания на территории Большекирсановского сельского поселения на предмет выявления экстремистских настроений и направления информации в МО УФМС России по РО в п. Матвеев Курган
	2013
 2014
(ежеквартально )
	финансирование не требуется

_

_
	Администрация Большекирсановского сельского поселения